

 <p>noget på hjerte</p>	<h1 style="text-align: right;">Aulum-Hodsager Skole</h1> <p style="text-align: right;">Skolebestyrelsesmøde Mandag 22. august kl. 17 – 19.30 Bestyrelseslokalet Aulum Skole</p>
<p>Referat</p>	<p>Forældrevalgte: Brian Larsen, Heidi Dürr Friis, Jesper Rasmussen, Lenette Bruun-Jepesen, Bo Lind Albertsen, Hans Jørgen Svendsen Medarbejderrepræsentanter: Kristian Christensen, Morten Andersen Elevrådsrepræsentanter: Endnu ikke valgt Skolens ledelse: Annemette Jensen, Lasse Sandgaard, Karen Skyum Afbud: Lasse Sandgaard (barsel), Hans Jørgen Svendsen,</p>
<p>5/22 Rammer og vilkår for skolebestyrelsesarbejdet, Del 1 Orientering og drøftelse</p>	<p><i>Gennemgang af den politiske og organisatoriske struktur i Herning Kommune og på skolen. Lovgivning og aftaler. Økonomiske forretningsgange og ressourcetildelingsmodeller Bilag udsendes inden mødet.</i></p> <p>Karen gennemgik den politiske organisation (Herning kommune):</p> <ul style="list-style-type: none"> • Byrådet • Børne og familieudvalget • Øvrige udvalg - miljø og infrastruktur og natur udvalget, kultur og fritidsudvalget har også indflydelse på skole og sfo området. <p>Organisatorisk struktur:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Direktion • Forvaltninger • Chefer • Stab/konsulenter • Decentrale enheder <p>Skolens administration:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ledelsen • Administrationen • Pedelafdelingen • Forskellige samarbejdsfora på skolen. • Øvrige interne samarbejdsfora • Samarbejde med eksterne samarbejdspartnere <p>Se i øvrigt vedhæftede slides.</p>
<p>6/22 Herning Kommune budget 2023 Orientering</p>	<p><i>Kort orientering om budget- og høringsproces. Der er generel orientering af ledere og formænd 25. august og frist for høringssvar 7. september. Se evt. Budget og regnskab (herning.dk) samt vores høringssvar til budget 2022 (bilag)</i></p> <p>Udsat til næste møde</p>
<p>7/22 Vakant plads i skolebestyrelsen Beslutning</p>	<p><i>Efter Line Vestergaard er fraflyttet skoledistriktet, er der en vakant plads i bestyrelsen. Vi skal tage stilling til, om vi vil igangsætte et suppleringsvalg nu eller eventuelt vente til valg i 2024 med at have 7 forældrevalgte medlemmer af bestyrelsen. Der laves et suppleringsvalg.</i></p>
<p>8/22</p>	

<p>Aulum-Hodsager Skole på de sociale medier? Drøftelse og beslutning</p>	<p><i>Skal vi have en facebookside? En Instagramprofil?</i> <i>Oplæg på mødet v/Karen Skyum</i> Kodeks (Karen)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gode oplevelser fra hverdagen • Få medarbejdere (ledelsen) har adgang til administration af siden • GDPR og sund fornuft • "Spørg før du deler" • Som udgangspunkt ikke mere end et opslag pr. dag og minimum et hver uge • Hodsager skal have sin egne facebookside • Instagram – story takeover i de ældste klasser? <p>Det er vigtigt at have afklaret form og formål på Facebook side, inden vi snakker indhold. Elevrådet skal inddrages i drøftelsen om en Facebook side. Punktet tages op på næste møde.</p>
<p>9/22 Nyt fra</p> <ul style="list-style-type: none"> - Formand - Forvaltning - Udvalg 	<ul style="list-style-type: none"> - Der er samrådsmøde torsdag d. 25.8. Jesper og Brian deltager. - Der er en strukturændring i gang på forvaltningen. Der arbejdes også med den nye elevplan = meddelelsesbogen. Der vil blive en proces, som involverer skolebestyrelsen. Handleplan for sprog og læsning – mere information på et senere tidspunkt. Ukrainske flygtninge: Vi har nu 3 i alt, en del er flyttet i tilbage til Ukraine i løbet af sommerferien.
<p>10/22 Nyt fra skolen</p>	<p><i>Om skolestarten; elever og personale</i> <i>Skolepolitisk fokus nationalt. Opsigelse af reformen, justering af reformen, "Sammen om skolen"</i></p> <p>Vi har haft en god skolestart. En lærer er sygemeldt pga. barsel. Der er lavet interne omrokeringer for at dække vikariatet – vi ansætter derfor en musiklærer for at dække, det nødvendige. Alle lærere er i gang med kurset "specialpædagogiske kompetencer i det almene skolemiljø" SFO-personalet er også i gang med kurset – det på formiddage på formiddage og er sammen med andre i Herning Kommune.</p>
<p>11/22 Eventuelt</p>	<p>Spørgsmål vedrørende lektiehjælp på skolen. Der er pt kun tilbud til to-sprogede i et samarbejde med Røde Kors. Principper for skole/hjem samarbejde – drøftelse om tidsplan for revidering. Karen og Brian laver dagsorden, ønsker til dagsordenspunkter fra de forældrevalgte kan sendes til Brian.</p> <p>Fremover kan man komme med punkter til næste møde under eventuelt.</p>
<p>Næste møde: tirsdag 6. september kl. 17 – 20 på Hodsager Skole</p>	